Ｙ Ｓ Ａ 第   ９   号

平成 30 年 ４ 月 30 日

関   係   各   位

山形県ソフトボール協会

会 長  佐 藤 重 孝

（公 印 省 略）

第 73回国民体育大会山形県予選会の参加希望調査について（通知）

ソフトボール競技の普及と振興については、日ごろ格別の御理解と御協力を賜り厚く

お礼申し上げます。

さて、実施要項において「国民体育大会山形県予選会に参加する選手は、各地区予選

会に参加したものであること。」と規定されておりますが、ソフトボール競技の成年男子

及び女子の種目において、近年、国民体育大会山形県予選会の出場チーム数が出場枠を

下回っていることなどから地区予選会が実施されておりません。そこで、第 72回（平成

29年度）国民体育大会山形県予選会ソフトボール競技（以下「県大会」という。）以降

の参加に係る地区予選会ついては、下記のとおり実施することにしております。

 つきましては、参加希望調査を実施しますので、県大会に参加を希望されるチームは、

別紙「参加希望調査書」により本会事務局に必ず提出してください。

記

１ 地区予選会の実施基準

(1) 参加希望調査に基づく参加チームが、成年男子及び女子とも８チームを超える

場合は地区割による地区予選会を実施し、それ以下の場合は実施しないものとする。

(2) 地区予選会を実施しない場合において、県大会の参加申し込みチームが８チーム

  を超える場合は、参加希望調査において参加の意思を示さないチームの出場を認め

  ないものとする。

 (3) 地区予選会は、本会の地区協会（地区支部）ごとに実施する。

２ 調査の実施方法

 (1) 提出期限

平成 30年５月 20日(日) ※期限厳守

(2) 調査用紙

   別紙「参加希望調査書」を使用してください。

(3) 提出先

   山形県ソフトボール協会事務局

調査書提出先及び問い合わせ先

  〒990-2334 山形市蔵王成沢７４７－１

山形県ソフトボール協会 事務局長 伊 藤 康 則 あて

  TEL(023)688-5486  FAX 688-5486  E-mail： ysa-softball@apost.plala.or.jp

mailto:ysa-softball@apost.plala.or.jp